

Tyyppi	#	Toimielin/palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Lauseke/pormestariohjelman toimenpide/sopeuttamistavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	OVK3 / 2024	OVK3 / 2024
P	45	Kaupunkiympäristö	Toiminnan kantavana periaatteena on asukas- ja asiakaslähtöisyys, jonka tuloksena turkulaisten ja Turussa toimivien tulee saada parempaa palvelua nopeammin.	Kaupunkiympäristön asiakaspalvelua kehitetään muuttuneiden tarpeiden pohjalta. Föli seuraa asiakastytytyväisyyttä ja on juuri toteuttanut kukaistajutkimuksen, jonka tuloksia käytetään asukkaiden ja yritysten saaman palvelun parantamiseen. Kaavoituksessa ja rakennusvalvonnassa toimintaa kehitetään asiakastytytyväisyyssyyskyselyiden perusteella. Kaupunkiympäristön kunnossapidossa toimintaa kehitetään palautteiden pohjalta.	Christina Hovi	12/2024	Toimenpide on käynnissä.	Toimenpide on käynnissä.
P	51	Kaupunkiympäristö	Kaupunkia tiivistetään täydennysrakentamalla hyvien joukkoliikenneytelysien varrelle, huomioidaan lähiluonnon ja viheralueiden merkitys ja tarkastellaan palveluverkkoa uudet asuinalueet huomioiden. Lisätään erityisesti houkuttelevilla alueilla olevien pientalo- ja kerrostalotonttien tarjontaa ja laaditaan koko kaupungin kattava täydennysrakennus selvitys.	Oretaan raitiotiehanke huomioon kaikkia maankäytön ja palveluverkon kehittämissä. Kasvatetaan kaava- ja tonttivarantoa. Kaavoituksen tavoitteet kerrosalan lisäykselle vuonna 2024 ovat asuinpienalojen osalta 40.000 kem2, kerrostalojen osalta 135.000 kem2 ja työpaikkatonttien osalta 64.000 kem2. Pientalokaavoituksen lisäämisellä tavoitellaan seudullisen asunton- ja maapoliittisen ohjelman mukaisesti kolmen vuoden varantoa tulevaisuudessa. Pientalotonttien tarjontaa parannetaan aktiivisesti täydennysrakentamisselvityksen mukaisilla toimenpiteillä ja lisäksi erillisillä kaavahankkeilla erityisesti Hirvensalossa, Skanssissa, Yli-Maariassa ja Jäkälässä.	Jyrki Lappi	12/2024	Raitiotiehanke on huomioitu maankäytön menellään olevissa suunnitelmissa. Kaava- ja tonttivarannon kasvattaminen etenemässä tavoitteen mukaisesti. Pientalotonttien tarjontaa lisätään aktiivisesti täydennysrakentamisselvityksen hankkeiden ja erillisten aluehankkeiden kautta.	Raitiotiehanke on huomioitu maankäytön menellään olevissa suunnitelmissa. Kaava- ja tonttivarannon kasvattaminen etenemässä tavoitteen mukaisesti. Pientalotonttien tarjontaa lisätään aktiivisesti täydennysrakentamisselvityksen hankkeiden ja erillisten aluehankkeiden kautta.
P	52	Kaupunkiympäristö	Huolehditaan, että kaupungissa liikkuminen on sujuvaa ja että keskusta säily saavutettavana kaikilla liikennemuodoilla.	Keskustan liikennesuunnitelma valmistellaan päätöksentekoon.	Jyrki Lappi	10/2024	Keskustan liikennesuunnitelman laatiminen on käynnissä.	Keskustan liikennesuunnitelman laatiminen on käynnissä ja työ valmistuu vuoden 2024 loppuun mennessä. Tammikuussa 2025 suunnitelmaa esitellään päätöksenteille, tammi-helmikuussa suunnitelma laitetaan lausunnoille sekä kerro kantasi -palveluun. Tämän jälkeen keväällä 2025 (huhti-maaliskuu) suunnitelma menee päätöksentekoon.
P	52	Kaupunkiympäristö	Huolehditaan, että kaupungissa liikkuminen on sujuvaa ja että keskusta säily saavutettavana kaikilla liikennemuodoilla.	Runkolinjasto alkaa 1.7.2025. Sekä liikennöinnin että asiakasinformaation kehittämisen tähtää runkolinjaston hyvään käyttöön. Fölin CRM:tä kehitetään. Palvelukartan liikunnusajamista kehitetään edelleen. Matkakehitysin tullaan tekemään myös yrityskokouksia osana Scale-up -hanketta. Pyritään myös toteuttamaan liityntäpysäköintikojeilu. Toteutetaan liikkumisen ohjauksen keinoin tuuppauksia ja tapahtumien liikkumisen ohjauksia osana Scale-up -hanketta. Lisätään skuaattien pysäköintipaikkoja ja huolehditaan, että föllarit vastaavat kysyntään keskustan alueella erinomaisesti.	Sirpa Korte	12/2024	Runkolinjasto valmistellaan. CRM on jatkuvassa käytössä. Palvelukarttaa kehitetään, siitä löytyvät mm. skuaattipaikoitus ja skuaattien nopeusrajoitusalueet. Föli-kortin lainausmahdollisuus kirjastoista on siirtynyt tuuppauksista vakipalveluksi. Föllärikausi on käynnissä ja fölläreiden käyttö on kasvanut kesästä 2023. Fölläreiden asemien sijaintia arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti.	Runkolinjasto valmistellaan. CRM on jatkuvassa käytössä. Palvelukarttaa kehitetään, siitä löytyvät mm. skuaattipaikoitus ja skuaattien nopeusrajoitusalueet. Föli-kortin lainausmahdollisuus kirjastoista on siirtynyt tuuppauksista vakipalveluksi. Föllärikausi on käynnissä ja fölläreiden käyttö on kasvanut kesästä 2023. Fölläreiden asemien sijaintia arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti.
P	53	Kaupunkiympäristö	Huomioimme kaupungin rakentamisessa turvallisuuden tärkeänä osana sekä inhimillistä kestävyttä että viihtyvyttä.	Toteutetaan kaupungin hyväksytyn liikenneturvallisuuksuunnitelman mukaista toimenpideohjelmia sekä keskustan liikenneturvallisuuksuunnitelmaa.	Jyrki Lappi	12/2024	Edetään laaditun ohjelman mukaisesti	Liikenneturvallisuuksuunnitelman jalkautustyö on käynnissä. Kolme neljästä jorykokoontamasta on perehdytetty ja seuraavaksi järjestetään henkilöstön perehdytysilaisuudet. Perehdytysten jälkeen laaditaan esitys liikenneturvallisuuksuunnitelman jalkauttamista, jonka kansliapäällikkö hyväksyy. Tammikuussa 2025 liikenneturvallisuuksuunnitelmaa aloitetaan toimintansa.
P	53	Kaupunkiympäristö	Huomioimme kaupungin rakentamisessa turvallisuuden tärkeänä osana sekä inhimillistä kestävyttä että viihtyvyttä.	Toteutamme energiatehokkaita ja turvallisesti käytettäviä toimiltoja ja yleisiä alueita esimerkiksi valaistuksen, esteettömyyden ja osallistamisen keinoin. Koulujen ja päiväkotien ja koululaisreittien kunnossapitoa on hoitoluokituksessa priorisoitu korkealle tasolle.	Kimmo Suonpää	12/2024	Toteutuu tavoitteen mukaisesti	Toteutuu tavoitteen mukaisesti. Esim. uusien toimiltojen korkeat RT-luokitukset edellyttävät energiatehokkaita ratkaisuja. Ulkovalaisimia vaihdetaan edelleen LED-valonlähteisiin. Lauhdelämmön hyödyntäminen on toteutussuunnitelman mukaisesti, jolla tulee olemaan merkittävää energian säästöä. Uudella Parkin kenttä tarkastellaan suunniteltu energiatehokkuusperiaatteella. Kaupungin toimiltojen aurinkoenergiaratkaisut ovat laajasti käytössä ja tulevien saneerausten ja myös uusien toimiltojen kohdalla niitä tullaan ottamaan käyttöön.
P	53	Kaupunkiympäristö	Huomioimme kaupungin rakentamisessa turvallisuuden tärkeänä osana sekä inhimillistä kestävyttä että viihtyvyttä.	Muodostetaan sähkökotaluotojen ohjeistuksen päivityspaketti talvikauden aikana seuraavan sesongin alkua varten yhteistyössä operaattoreiden kanssa. Sähkökotaluotojen turvallisuustilannetta parannetaan siten, että potkualuotojen merkittyä pysäköintipaikkoja lisätään edelleen, rekrytoidaan jälleen pysäköintipartio kesäksi, ja päivitetään sähkökotaluotojen sääntöjä. Valtion ja muiden kaupunkien kanssa jatketaan yhteistyötä ja pyritään saamaan mikroliikkumisen asioissa toimivaltaa kaupungeille.	Risto Peltonen	12/2024	Toteutuu tavoitteiden mukaisesti	Toteutuu tavoitteiden mukaisesti. Mikroliikkumista koskeva uusi lainsäädäntö tulee mahdollisesti antamaan toimivaltaa kaupungeille.
P	54	Kaupunkiympäristö	Annetaan palvelulupaus kumppanushankkeille, kaavoitusaloitteiden käsittelylle sekä luvituksen käsittelylle. Kumppanusaavoituksen tulee olla pienehköissä, yksiyksiyssä aloitteissa ensisijainen vaihtoehto. Huolehditaan, että kaavoituksen ja luvituksen resurssit ovat riittävät.	Edistetään kaupunginhallituksen heinäkuussa 2023 hyväksymiä kaavoituksen sujuvoittamistoimenpiteitä. Kaavoitusaloitteet käsitellään 3 kk:n kuluessa aloitteen saapumisesta. Merkittävien asemakaavojen mediaani aloituksesta asemakaavan hyväksymiseen on enintään 24 kk ja aloitteen jättämisestä kaavan käynnistämiseen kuluva odotusaika lyhennetään kohti 2 vuotta. Valituksiltaan vähäinen asemakaava käynnistetään 6 kk kuluessa myönteisestä esiselvityspäätöksestä. Valituksiltaan merkittävien asemakaavojen läpimenoajan mediaani aloituksesta asemakaavan hyväksymiseen on jatkossa enintään 36 kk (XL) ja 24 kk (L), vaikutuksiltaan ei-merkittävien (M) enintään 18 kk ja vaikutuksiltaan vähäisten (S) asemakaavojen enintään 12 kk. Kaavahankkeista vähintään 40 %:ia valmistellaan kumppanuuksuunnitettuna.	Jyrki Lappi	12/2024	Kaavoituksen sujuvoittamistoimenpiteitä edistetään aktiivisesti ja sovitut rekrytoinnit saatu tehtyä. Eiselvitykset laadittu tavoitteen mukaisesti ja vähäiset asemakaavat käynnistetty 6 kk:n kuluessa esiselvityspäätöksestä. Isoimpien kaavojen läpimenoaika pyritään aktiivisesti saamaan tavoitteen mukaisiksi. Kasvaneiden resurssien myötä kaavan käynnistymisen kuluva odotusaika on pystytty lyhentämään kohti tavoitetta. Kaavahankkeista valmistellaan kumppanuuksuunnitettuna noin kolmannes.	Kaavoituksen sujuvoittamistoimenpiteitä edistetään aktiivisesti ja sovitut rekrytoinnit saatu tehtyä. Eiselvitykset laadittu tavoitteen mukaisesti ja vähäiset asemakaavat käynnistetty 7,34 kk:n kuluessa esiselvityspäätöksestä. Isoimpien kaavojen läpimenoaika pyritään aktiivisesti saamaan tavoitteen mukaisiksi. Kasvaneiden resurssien myötä kaavan käynnistymisen kuluva odotusaika on pystytty lyhentämään kohti tavoitetta. Kaavahankkeista valmistellaan kumppanuuksuunnitettuna noin kolmannes.
P	54	Kaupunkiympäristö	Annetaan palvelulupaus kumppanushankkeille, kaavoitusaloitteiden käsittelylle sekä luvituksen käsittelylle. Kumppanusaavoituksen tulee olla pienehköissä, yksiyksiyssä aloitteissa ensisijainen vaihtoehto. Huolehditaan, että kaavoituksen ja luvituksen resurssit ovat riittävät.	Valmistaudutaan vuonna 2025 voimaan tulevaan rakentamislakiin uudistamalla kaupungin sisäistä säännöstöä sekä rakennusjärjestystä. Rakennusvalvonnan kaikkien lupahakemusten käsittelyaika tavoitteelle 2024 on 30 vrk.	Leena Salmelainen	12/2024	Rakennusjärjestysten uusiminen etenee suunnitellusti, OAS joulukuuta. Rakennusvalvonnan kaikkien lupahakemusten käsittelyaika on 57 vrk (05/24).	Rakennusjärjestysten uusiminen etenee suunnitellusti. Tavoitteena asettaa RI nähtävälle kaupunginhallituksen kokouksessa 4.11. Rakennusvalvonnan kaikkien lupahakemusten käsittelyaika on 58 vrk (08/24).
P	55	Kaupunkiympäristö	Laaditaan visio Merellisen Turun kehittämistä huomioiden erityisesti Länsi-Turun alue. Huomioidaan yleiskaavoituksessa läntisten alueiden uudet asumisvihtyvyttä parantavat ja asumista lisäävät tavoitteet sekä merellisuuden.	Yleiskaavan päivittäminen Länsi-Turun alueelle käynnistetään visioyön pohjalta.	Jyrki Lappi	8/2024	Merellisen Länsi-Turun visio on hyväksytty kesäkuussa. Yleiskaavan päivitystyö käynnistyy syyskuudella.	Merellisen Länsi-Turun visio on hyväksytty kesäkuussa. Yleiskaavan päivitystyö käynnistyy syyskuudella.

Tyyppi	#	Toimielin/palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Lauseke/pormestariohjelman toimenpide/sopeuttamistavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	OVK2 / 2024	OVK3 / 2024
P	56	Kaupunkiympäristö	Varmistetaan, että Turussa toteutuu alueittain asuminen monipuolisuus. Puretään aktiivisesti segregatiota asunto- ja maapoliittalla.	Asunto- ja maapoliittisten periaatteiden mukaan huolehditaan vähintään kahden makuuhuoneiden asuntojen määrän toteutumista uusien rakennushankkeiden yhteydessä. Uusissa asemakaavoissa edellytetään vähintään 20 %:a ARA:n korkotuetta tuotantoa. Lisäksi pyritään vähentämään kaupungin toimenpitein tuetun vuokra-asuminen osuutta alueilla, joilla määrä ylittää 15 %:ia koko suuralueen asuntokannasta. Konserniyhdistöille (TVT, TYS, Vaso) osoitetaan rakennusoikeutta vuosittain n. 30.000 k-m ² .	Jyrki Lappi	12/2024	Perheasuntomääräys on asetettu uusissa kaavoissa ja rakennusjärjestyksessä ARA-tuotantoa edellytetään toteutuvuudella sekä maankäyttösopimuksissa, niillä alueilla, joilla tuettua vuokra-asumista ei ole yli 15 %:ia. Konserniyhdistöille ei ole aikavuoden aikana osoitettu rakennusoikeutta.	Perheasuntomääräys on asetettu uusissa kaavoissa ja rakennusjärjestyksessä. ARA-tuotantoa edellytetään toteutuvuudella sekä maankäyttösopimuksissa, niillä alueilla, joilla tuettua vuokra-asumista ei ole yli 15 %:ia.
P	57	Kaupunkiympäristö	Toteutamme muistosta kulkutapaajakamaan toteuttamalla pyöräteitä, lisäämällä kävelyn houkuttelevuutta ja aloittamalla runkobussijärjestelmän toteutuksen.	Toteutetaan bussien runkolinjaston vaatimat pyöräkkijärjestelyt ennen sen käyttöönottoa 1.7.2025. Suunnittelemme ja toteutamme investointiohjelman mukaiset kävelyn ja olellin alueet sekä pyörätiet. Parannamme pyöräilyolosuhteita kunnossapidon keinoin.	Kimmo Suonpää	12/2024	Toteutuu tavoitteen mukaisesti.	Toteutuu tavoitteen mukaisesti. Runkolinjaston edellyttämät pyöräkkijärjestelyt on suureltaosin suunniteltu ja rakentaminen on osittain käynnissä. Kunnossapidon ja käytössä korkean kunnossapidon laatutason pyöräteitä yhteensä noin 70 km.
P	65	Kaupunkiympäristö	Tiedepuiston kirkkihanke, Olemassa oleva kirkkihanke jatkuu, päivitetään toimenpidesuunnitelma valtuustokaudelle.	Tiedepuiston kirkkihanke toteutetaan erillisen toimenpidesuunnitelman mukaisesti. Vuonna 2024 hyväksytään Kupittaa kärkeen asemakaava ja allianssihankkeeseen liittyvät infran ja Taito-kampuksen hankesuunnitelmat. Lisäksi edistetään Tiedepuiston muita kaavahankkeita. Filin kehittäminen on tärkeää Kupittaa kirkkihankkeen onnistumista. Kehälinjaa valmistetaan vuonna 2024 ja se aloittaa 1.7.2025.	Jyrki Lappi	12/2024	Kupittaa kärkeen asemakaavaehdotus on asetettu lausunnoille ja nähtäville ja Voimakadun asemakaavaehdotus ollut nähtävillä ja lausunnoilla. Voimakadun kaava joudutaan muutoksien takia asettamaan uudestaan nähtäville syksyn aikana. Kehälinjan liittyvät valitvoipyykkijärjestelyt Tiedeputossa etenevät runkolinjan käyttöönoton edellyttämän aikataulun puitteissa.	Kupittaa kärkeen asemakaavaehdotus ja Voimakadun asemakaavaehdotus ovat olleet nähtävillä ja lausunnoilla. Voimakadun kaava joudutaan muutoksien takia asettamaan uudestaan nähtäville loppuvuoden aikana. Itäharjun liittymän kaavan tavoitteet on hyväksytty. Taito-kampuksen hankesuunnitelma on hyväksytty elokuussa valtuustossa ja infran hankesuunnitelman valmistelu on käynnissä. Kehälinjan liittyvät valitvoipyykkijärjestelyt Tiedeputossa etenevät aikataulun puitteissa.
P	66	Kaupunkiympäristö	Keskustan kehittämisen kirkkihanke, Olemassa oleva kirkkihanke jatkuu, päivitetään toimenpidesuunnitelma valtuustokaudelle.	Keskustan kirkkihanke toteutetaan erillisen toimenpidesuunnitelman mukaisesti. Keskustan kehittämisen toimenpiteitä toteutetaan myös kiinteistökehitys-, kaavoitus- ja investointiohjelmien mukaan. Fuagan rakennustyöt ovat käynnissä. Ferry Terminalin ja Linnanmiemen hankkeiden edistäminen sekä uuden satamaraitteen suunnittelun käynnistäminen, mikäli raide saadaan MAL-hankeeksi. Kauppahallin korttelin ja Aninkaisten konserttitalon asemakaavojen hyväksyminen. Matkakeskuksen ja Eerikinkatu 32-34 korttelin kehittämissuunnitelma. Itäisen Rantakadun rantaturun ja Aurajoen rantavyöhykkeen (Agricolaan hankkeen) hankesuunnitelma päivitetään. Pyöräilyn laatu- ja turvallisuuden parantaminen jatkuu.	Christina Hovi	12/2024	Toimenpidesuunnitelman toteutus on käynnissä. Kauppahallin korttelin asemakaavojen edistäminen odottaa kauppalhallin hankesuunnitelman hyväksymistä. Aninkaisten konserttitalon asemakaavaehdotusta valmistellaan yhteistyössä kirkkitalon voittaneen tahon kanssa. Aurajoen rantavyöhykkeen hankesuunnitelma päivitetään syksyn aikana.	Toimenpidesuunnitelman toteutus on käynnissä. Kauppahallin korttelin asemakaavojen edistäminen odottaa kauppalhallin hankesuunnitelman hyväksymistä. Aninkaisten konserttitalon asemakaavaehdotusta valmistellaan yhteistyössä kirkkitalon voittaneen tahon kanssa. Uuden satamaraitteen suunnittelua edistetään yhdessä Väylän kanssa osana MAL-sopimusta. Aurajoen rantavyöhykkeen hankesuunnitelman päivitys on työn alla.
P	69	Kaupunkiympäristö	Yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin ja asuinalueiden tasapainoisuuden kirkkihanke. Lähiöiden kehittämisen ensisijaisiksi tavoitteiksi vahvistetaan segregation vähentäminen. Vahvistetaan kaupunkilaisten yhteisöllisyyttä ja osallistumista kaupungin kehittämiseen.	Asuinalueiden tasapainoisuutta edistämistä toteutetaan asunto- ja maapoliittain periaatteiden sekä kaavoitus-, kiinteistökehitys- ja investointiohjelmien mukaisesti. Mm. Hoekulan ja Runosmäen täydennysrakentamiseen tähtävä kaavoitus käynnistyy. Skanssin ja Korosten alueiden kaavoitus etenee sekä Kurassaan, Luolavuorensa, Petrolissa ja Uttamalla valmistella olevien kaavojen hyväksyminen. Karhunaukon yhteiskoulun ja Pansio-Pernon monitoimitalon sekä raitiotien edellyttämien kaavojen hyväksyminen Varissuon linjalla. Kesällä 2025 käynnistytään runkolinjastouudistuksen edellyttämien pysäkkien rakentaminen. Asukasviivytyttä parannetaan investointiohjelman mukaisesti. Kaupunkiympäristön kunnossapito toteuttaa osallisuuden keinoin erilaisia yhteisöllisyyttä parantavia toimia.	Christina Hovi	12/2024	Toimenpiteiden toteutus on käynnissä. Runosmäen täydennysrakentamiseen tähtävä kaavoitus on käynnistynyt. Karhunaukon yhteiskoulun kaavaehdotus on hyväksytty lausunnossa ja etenee valtuustokauden kättäytyn syksyllä. Raitiotien edellyttämät asemakaavanmuutokset ovat valmistella. Bussien runkolinjastouudistuksen edellyttämien pysäkkien suunnittelu on käynnissä, suurin osa katu- ja liikenteenohjauksuuunnitelmissa hyväksyty kevätkauden aikana.	Toimenpiteiden toteutus on käynnissä. Runosmäen täydennysrakentamiseen tähtävä kaavoitus on työn alla ja Viipuriston rivitalotontti on päätetty luovuttaa kiinteistökehittäjälle. Karhunaukon yhteiskoulun kaava on hyväksytty valtuustossa, mutta siitä on valittu hallinto-oikeuteen. Raitiotien edellyttämät asemakaavanmuutokset ovat valmistella. Suurin osa bussien runkolinjastouudistuksen edellyttämien pysäkkien katu- ja liikenteenohjauksuuunnitelmissa on hyväksyty.
P	71	Kaupunkiympäristö	Kulttuurin kirkkihanke. Valmistellaan uusi kulttuurin ja laajemmin hyvinvoinnin edistämiseen liittyvä kirkkihanke, jonka toteuttamiseen tueksi laaditaan toimenpideohjelma valtuustokaudelle.	Kulttuuria ja tiedettä tuodaan kaupunkitilaan, myös lähiöihin. Toteutetaan, kehitetään ja juurrutetaan Kulttuurin välittävät -toimintamallia. Runosmässä toteutetaan Turun ensimmäinen perikutaloprojekti. Linnanmiemen, Turun ensimmäisen taidekaupunginosan, kehittämissuunnitelma ja taideohjelmaa. Toteutetaan kulttuurirannan konseptointityö ja viedään päätöksentekoon. Itäisen Rantakadun taide-elementtien toteutussuunnittelu käynnistetään.	Mervi Lehto	12/2024	Kulttuurirannan konseptityön yhteiskehittäminen tehty ja päätöksentekoon siirretty. Konseptissa Kulttuurirannan kehittäminen osa-alueet tunnistettu ja toimenpiteitä suunniteltu. Rahastusta haettu kulttuurirannan verkoston kehittämiseksi. Linnanmiemen, merellisen taidekaupunginosan työ vahvistuu kun rekrytyt alueellinen taidekoordinaattori aloittaa työsään heinäkuussa. Useita taideprojekteja, mm. BMX-radan taidehaan nuorten kanssa, parkkimittaritaidet, Auransillan äänitaidet, Manilla-laiturin taideos ym. käynnissä yhdessä kaupunkiympäristön palvelukokouksen kanssa. Kulttuurin Viitilämäen kautta 12 tiestä keskustassa ja asuinalueilla tarjopivat kulttuuritoimintaa vuoden loppuun saakka. Pop up -ohjelmahun kautta valittu 60 taide- ja kulttuuritoimijaa, joiden sisällöt kaupunkitilassa loppuvuoden.	Toimenpiteet käynnissä ja työ etenee suunnitelmien mukaisesti. Kulttuurin kirkkihankkeen luoma toimintamalli, kuten tilapalveluiden kanssa yhteistoteutettu Kulttuurin välittävät, juurrutetaan kaupungin perustutuhon ja pyöräyksien toimintamalleiksi. Kulttuurin välittöissä toiminta käynnissä vuoden loppuun saakka, uusi haku valmistella. Kulttuurirannan konsepti valmistumassa ja tulevia toimenpiteitä hahmotellaan. EAKR-rahoituksen varmistumisen jälkeen käynnistetään kulttuurirannan yhteistyöryhmän toiminta. Linnanmiemen osalta uuden yhteisterminaalinn taitteen suunnittelu aloitettu. Käynnistetty ja toteutettu useita taideprojekteja kaupunkitilaa, myös asuinalueilla. Kestävyyden teema vahvasti esillä toimenpiteissä.
P	74	Kaupunkiympäristö	Turku panostaa matkailun kehittämiseen voimakkaasti ja siinä onnistumiseksi houkuttelee alan toimijoita yhteen. Lentosaatan ja satamatoimintojen kilpailukykyä tulee huolehtia. Kansainvälisen matkailun kasvattaminen on yksi elinkeinopolitiikan keskeisistä tavoitteista.	Satamaterminaalihankkeeseen liittyvät katusuunnitelmat valmistuvat. Satamaraitteen toteuttamisen edistäminen yhteistyössä valtion kanssa. Edistetään tuntiin junan toteuttamista tarvittavien maankäytön toimenpitein. Saatetaan KUTU-hanke loppuun. Raitiotien suunnittelu edistetään.	Jyrki Lappi	12/2024	Katusuunnitelmat pääosin valmistuneet ja hyväksytyt. Satamaraitteen toteutusneuvottelut etenee osana MAL-sopimusneuvottelua. Tunnin junaan liittyvä Vaalan eritasoraitteiden kaavaehdotus on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 27.5.2024. KUTU-hanke etenee aikataulussa ja Raitiotien toteutussuunnittelu käynnistynyt Raitiotieyhtiön toimesta.	Katusuunnitelmat pääosin valmistuneet ja hyväksytyt. Satamaraitteen toteuttamisesta saavutettu neuvottelutus osana MAL-sopimusneuvottelua. Tunnin junaan liittyvä Vaalan eritasoraitteiden kaavaehdotus on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 27.5.2024. KUTU-hanke etenee aikataulussa ja Raitiotien toteutussuunnittelu käynnistynyt Raitiotieyhtiön toimesta.
P	78	Kaupunkiympäristö	Raitiotien kustannus- ja kannattavuusarvio pohjalta tehdään päätökset kaupunkikehityksen kannalta merkittävästä julkoliikennehankkeesta.	Raitiotien edellyttämien asemakaavanmuutosten edistäminen. Hanketyöt edistää hyväksytyt yleissuunnitelman pohjalta toteutussuunnitelmaa erikseen päätettävään hankintamallin pohjalta.	Jyrki Lappi	12/2024	Liitostenttien asemakaava hyväksytty Kaupunginvaltuustossa 17.6.2024. Raitiotien vankon ja vanhan rautatieaseman ympäristön asemakaavat etenevät. Vaasanpuiston kaavaluonnos on valmistella. Kupittaa kärkeen asemakaava on ollut nähtävillä ja lausunnoilla. Voimakadun asemakaava on ollut nähtävillä ja lausunnoilla.	Liitostenttien asemakaava hyväksytty Kaupunginvaltuustossa 17.6.2024. Raitiotien vankon ja vanhan rautatieaseman ympäristön asemakaavat etenevät. Vaasanpuiston kaavaluonnos on valmistella. Kupittaa kärkeen asemakaava on ollut nähtävillä ja lausunnoilla. Voimakadun asemakaava on ollut nähtävillä ja lausunnoilla.
P	79	Kaupunkiympäristö	Investointien tehokas ajallinen ja taloudellinen hallinta sekä osava ja huolellinen rakennuttaminen ovat avainasemassa, jotta investointeja voidaan toteuttaa kestävästi.	Prodigialin vaihe 1 on valmistunut ja osallistutaan hankkeen toiseen vaiheeseen. IHKU-projekti kehittyä edelleen ja kaupunkirakentaminen on edelleen mukana projektin kehitystyössä.	Kimmo Suonpää	12/2024	Toteutuu tavoitteen mukaisesti.	Toteutuu tavoitteen mukaisesti.
P	80	Kaupunkiympäristö	Rakennamme uuden konserttitalon aikataulussa, joka mahdollistaa orkesterin siirtymisen suoraan uusiin tiloihin, tavoitteena vuosi 2026.	Hanke on siirtynyt toteutusvaiheeseen. Fuagan rakennustyöt ovat käynnissä.	Kimmo Suonpää	12/2024	Toteutuu tavoitteen mukaisesti.	Toteutuu tavoitteen mukaisesti. Musiikkitalo Fuuga on käyttöönotettavissa syksyllä 2026.
P	81	Kaupunkiympäristö	Toteutamme Kupittaa kirkkihankkeen mahdollistaan tiedepuiston kirkkihanke ja luomaan uuden yhdistetyn Kupittaa-Itäharjun kaupunginosan vähän julkoliikenteen- ja työpaikkakeskittymän äärelle. Toteutamme TAITO-kampuksen.	Vuonna 2024 hyväksytään Kupittaa kärkeen asemakaava ja allianssihankkeeseen liittyvät infran ja Taito-kampuksen hankesuunnitelmat. Lisäksi edistetään Tiedepuiston muita kaavahankkeita.	Jyrki Lappi	12/2024	Kupittaa kärkeen asemakaavaehdotus on asetettu nähtäville ja lausunnoille. Voimakadun asemakaavaehdotus ollut nähtävillä ja lausunnoilla. Allianssihankkeeseen liittyvä Taito-kampuksen hankesuunnitelma on valmistunut ja edennyt kaupunginvaltuustoon käsittelyyn. Infranhankkeen hankesuunnitelma etenee aikataulun mukaisesti.	Kupittaa kärkeen asemakaavaehdotus ja Voimakadun asemakaavaehdotus ovat olleet nähtävillä ja lausunnoilla. Voimakadun kaava joudutaan muutoksien takia asettamaan uudestaan nähtäville loppuvuoden aikana. Itäharjun liittymän kaavan tavoitteet on hyväksytty. Taito-kampuksen hankesuunnitelma on hyväksytty elokuussa valtuustossa ja infran hankesuunnitelman valmistelu on käynnissä.

Fyyppi	#	Toimielin/palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Lauseke/pormestariohjelman toimenpide/sopeuttamistavoite	Vastuhenkilö	Aikataulu	OVK2 / 2024	OVK3 / 2024
P	82	Kaupunkiympäristö	Turku tavoittelee tulopohjan vahvistamiseksi merkittävää lisärakentamista.	Kaupungin käytöstä poistuvia rakennuksia ja maa-alueita kehitetään erilaaisilla kiinteistökehityshankkeilla erillisen kiinteistökehitysohjelman mukaisesti. Vuonna 2024 maanmyynnistä tavoitellaan tuloja 17,0 milj. euroa ja myyntivoittoa 15,5 milj. euroa. Yksitysen omistamia maita kehitetään kaavoituksen kautta. Vuonna 2023 maankäyttösopimusten tulotavoite on 5,0 milj. euroa.	Jyrki Lappi	12/2024	Edistynyt laaditun kiinteistökehitysohjelman ja tarkennettujen myynti- ja maankäyttösopimustulotavoitteita paremmin. Myyntivoittotavoite on toteutumassa ennustetta n. 3 milj. euroa parempana (myyntivoittotavoite 18 milj. euroa ja maankäyttösopimustulotavoite 15 milj. euroa)	Edistynyt laaditun kiinteistökehitysohjelman mukaisesti ja tarkennettuja myyntitulotavoitteita paremmin. Myyntivoittotavoite on toteutumassa ennustetta n. 7 milj. euroa parempana ja maankäyttösopimustulotavoitteesta jäädään n. 2 milj. euroa. (myyntivoittotavoite 18 milj. euroa ja maankäyttösopimustulotavoite 15 milj. euroa)